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نوزدهمین جلسه هیات‌امنای دانشگاه آزاد 
استان ایلام برگزار شد

 نوزدهمین جلسه هیات‌امنای دانشگاه آزاد استان ایلام با حضور الله‌نور کریمی‌تبار 

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه ایلام، حسن بهرام‌نیا استاندار ایلام، محمد 

قربانی‌گلشن‌آباد معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد و سایر 

اعضا برگزار شد.

کریمی‌تبار در این جلسه گفت: »دانشگاه آزاد استان ایلام در حوزه پژوهشی و 

دانش‌بنیان کمک کار استان است. محوریت کار در حوزه جنگل‌های زاگرس و 

احیای بلوط و فرآوری آن می‌تواند به دانشگاه آزاد ایلام سپرده شود.« بهرام‌نیا 

استاندار ایلام همچنین در ادامه این جلسه اظهار کرد: »دانشگاه آزاد یکی از مراکز 

تمدن‌ساز نوین جامعه اسلامی است و امروز این دانشگاه در عرصه‌های مختلف 

نقش‌آفرینی می‌کند.«

قربانی‌گلشن‌آباد نیز در نوزدهمین جلسه هیات‌امنای دانشگاه آزاد استان ایلام با 

تقدیر از همدلی و همراهی مسئولان استان به‌ویژه امام جمعه و استاندار ایلام با 

دانشگاه آزاد استان گفت: »در این جلسه ۱۱ مصوبه برای بهینه‌سازی ظرفیت‌های 

دانشگاه آزاد ایلام و پویایی مجموعه و همچنین نقش‌آفرینی بیشتر در مسائل استان 

و حل‌مساله تصویب شد.«

وی خاطرنشان کرد: »استان ایلام یکی از ظرفیت‌های عظیم ملی در حوزه جنگل‌های 

بلوط است، بر این اساس در راستای حفظ و حراست جنگل‌های بلوط در این استان 

و درخواست مسئولان ارشد استان، دانشگاه آزاد به این موضوع  ورود خواهد کرد.«

قربانی‌گلشن‌آباد با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین سیاست‌های دانشگاه آزاد در 

استان‌ها بحث آمایش و درک محیط و فهم زیست‌بوم است، افزود: »جنگل‌های 

بلوط ظرفیت بی‌بدیل ملی و حتی بین‌المللی هستند که برای فرآوری آن باید 

دانشگاه ورود کند و بر این اساس سراهای نوآوری برای این محصول پیش‌بینی 

شده. بلوط محصولی چندمنظوره و راهبردی است که ارتباط تنگاتنگی با ایجاد 

شغل، سلامت و محیط‌زیست دارد.«

کماندار دانشگاه آزاد موفق به کسب مدال برنز شد
 کماندار دانشگاه آزاد در مسابقات تیراندازی با کمان یونیورسیاد چین موفق به 

کسب مدال برنز شد. در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات تیراندازی با کمان یونیورسیاد 

چین، رضا شبانی کماندار و دانشجوی دانشگاه آزاد واحد یزد در ماده ریکرو مقابل 

کمانداری از ژاپن با نتیجه ۷ بر یک شکست خورد. شبانی در دیدار رده‌بندی به 

مصاف ورزشکاری از مولداوی رفت و با نتیجه ۶ بر ۵ به پیروزی رسید و صاحب مدال 

برنز شد. این نخستین مدال تاریخ ریکرو کشورمان در مسابقات یونیورسیاد است.

دوره تکمیلی تخصصی فلوشیپ در دانشگاه آزاد اصفهان 
راه‌اندازی شد

با راه‌اندازی و آغاز به کار دوره تکمیلی تخصصی فلوشیپ رشته پریو ایمپلنت‌های 

دندانی در دانشگاه آزاد واحد اصفهان )خوراسگان( موافقت شد. مسعود فیض‌بخش، 

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد استان اصفهان گفت: »با مجوز معاونت آموزشی 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با ابلاغ معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد، 

دوره تکمیلی تخصصی فلوشیپ رشته پریو ایمپلنت‌های دندانی در دانشگاه آزاد 

اصفهان راه‌اندازی شد.« فیض‌بخش اظهار کرد: »پس از انجام بازدیدهای وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از امکانات، تجهیزات و ظرفیت علمی دانشگاه 

آزاد واحد اصفهان )خوراسگان(، با راه‌اندازی و شروع به کار این رشته در دانشکده 

دندانپزشکی این واحد دانشگاهی موافقت شد.«

 چه خبر از دانشگاه

در اینفوگرافیک »فرهیختگان« بخوانید 

سبد بورس وزارت علوم  رنگارنگ شد

سال‌هاست که مراسم پیاده‌روی ایام اربعین در کشور 

عراق برگزار می‌شود و مسلمانان از کشورهای مختلف 

از مسیرهای منتهی به کربلا در کنار یکدیگر قدم 

برمی‌دارند. به مرور زمان و با ایجاد امنیت بیشتر، مراسم 

پیاده‌روی اربعین بین مردم و جوانان کشور جایگاه 

ویژه‌ای یافت و هر سال افراد بیشتری قصد سفر به کشور 

عراق و حضور در این مراسم را دارند. در این میان شور و 

شوق رفتن به پیاده‌روی اربعین به فضای دانشگاهی هم 

رسیده و در کنار سفرهایی که دانشجویان به‌صورت فردی 

یا گروهی انجام می‌دهند، سال‌هاست که دانشگاه‌ها 

هم بستر لازم برای عزیمت کاروان‌های دانشجویی را 

فراهم می‌کنند. این روزها با نزدیک شدن به ایام اربعین 

حسینی بار دیگر دانشگاه‌ها پای کار آمده‌اند تا بتوانند 

امکانات لازم برای اعزام کاروان‌های دانشجویی به این 

حرکت خودجوش مردمی را فراهم کنند. در این میان 

کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد مرکزی اربعین نیز اعلام 

کرده مراسم اربعین امسال از 27 مرداد آغاز می‌شود و 

تا 20 شهریور‌ماه ادامه دارد و متقاضیان می‌توانند در 

این بازه زمانی، خود را به جاده نجف تا کربلا و درنهایت 

بین‌الحرمین برسانند. 

  ثبت‌نام کاروان‌های دانشجویی اربعین 

در دانشگاه‌ها 
چند روزی است که ستاد‌های اربعین در دانشگاه‌ها 

با حضور جمعی از نمایندگان دانشجویی و مدیران 

دانشگاه‌ها تشکیل می‌شود و در‌صدد برنامه‌ریزی 

کاروان‌های اربعین و تسهیل این سفر برای دانشجویان 

هستند. در همین راستا جلسه ستاد اربعین دانشگاهیان 

استان یزد با هدف چگونگی تبلیغات محیطی، نحوه 

ایاب و ذهاب دانشجویان و ارائه طرح‌های فرهنگی در 

این زمینه برگزار شده که در آن مسئولان دانشگاهی 

درخصوص نحوه ایجاد موکب دانشگاهیان یزد در 

کربلای معلی، فراهم کردن اقلام مورد نیاز و استفاده 

از ظرفیت خیرین بحث و تبادل‌نظر کردند. 

همچنین ستاد اربعین دانشگاه علوم پزشکی اردبیل در 

روزهای گذشته تشکیل شد و خروجی آن هم تامین 3 

دستگاه اتوبوس از سوی دانشگاه برای اعزام دانشجویان 

بوده است. ستاد اربعین دانشگاه شیراز با ایجاد کاروان 

رهروان کربلا در‌صدد تسهیل سفر دانشجویان این 

دانشگاه برآمده است. در این میان معاون بین‌الملل 

دانشگاه تهران در جلسه ستاد اربعین این دانشگاه 

هم از رایزنی با روسا و معاونان دانشگاه‌های عراق در 

کربلا و نجف به‌منظور جلب حمایت برای تسهیل سفر 

دانشجویان در ایام اربعین خبر داد که براساس آن 

پیش‌ثبت‌نام کاروان‌های دانشجویی از اوایل مردادماه 

شروع و تا نیمه‌مرداد ادامه دارد. باید این مساله را هم 

مدنظر قرار داد که معمولا ثبت‌نام کاروان پیاده‌روی 

اربعین برای دانشجویان از طریق بسیج دانشجویی هر 

دانشگاه انجام می‌شود و به همین دلیل در دانشگاه‌های 

تهران، علم و صنعت، تربیت مدرس، امیر‌کبیر، شاهد، 

اصفهان، زنجان، فردوسی مشهد، لرستان، هرمزگان 

و صنعتی اصفهان، بسیج دانشجویی در هر دانشگاه 

متولی این امر قرار گرفته است. همچنین هیات‌های 

دانشجویی در برخی از دانشگاه‌ها مانند هیات »رهروان 

شهدا«ی دانشگاه امیرکبیر، هیات »محبان الزهرا«ی 

دانشگاه الزهرا، هیات »امام علی‌)ع(« دانشگاه علامه 

طباطبایی و هیات »ابناءالحسین« دانشگاه سمنان نیز 

در این زمینه پیشگام شده‌اند و نتیجه فعالیت آنها را هم 

می‌توان پوستر‌های ثبت‌نام کاروان اربعین دانشجویی 

دانست که توسط هیات‌ها در فضای مجازی منتشر 

شده است. دانشگاه‌های خوارزمی، صنعتی شریف 

و سیستان‌و‌بلوچستان هم از قافله زائران اربعین جدا 

نمانده‌اند و درحال تدارک این سفر دانشجویی هستند. 

البته محدودیت برخی از کاروان‌ها باعث شده تا تمام 

افرادی که ثبت‌نام می‌کنند لزوما نتوانند راهی سفر به 

عراق شوند و مسئولان کاروان‌ها ناچار به قرعه‌کشی بین 

افراد یا انتخاب افراد با شیوه اولویت ثبت‌نام‌ها هستند. 

یکی از موضوعات قابل توجه در این باره هم بحث هزینه 

ثبت‌نام این سفر دانشجویی است که در دانشگاه‌ها 

حدود یک تا 5 میلیون تومان اعلام شده است.

 

  دانشجویان می‌توانند وام سفر به اربعین 

دریافت کنند
نهاد‌های بالا‌دستی هم دست‌روی‌دست نگذاشته‌اند و 

جهت تسهیل سفر اربعین دانشجویان اقداماتی انجام 

داده‌اند. برای مثال صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم 

هر سال برای دانشجویانی که در ایام اربعین قصد سفر به 

عتبات را دارند تسهیلاتی در‌نظر می‌گیرد و دانشجویانی 

که به‌صورت گروهی علاقه‌مند به حضور در این مراسم 

هستند، می‌توانند وام مسافرت عتبات عالیات دریافت 

کنند. به گفته رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت 

علوم، تعیین هزینه سفر دانشجویان در هر استان به‌عهده 

نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها قرار دارد. به‌عنوان 

مثال دانشجویانی که در سیستان‌و‌بلوچستان هستند 

بیشترین وام پیاده‌روی اربعین و دانشجویانی که در ایلام 

هستند، کمترین وام را دریافت می‌کنند. البته که دریافت 

این وام شرایطی دارد، در ابتدا متقاضی باید درحال‌حاضر 

دانشجو بوده و فارغ‌التحصیل نشده باشد و به‌صورت 

گروهی تحت نظارت نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری 

در دانشگاه‌ها اقدام کنند. دریافت این وام یک شرط 

هم دارد و آن اینکه برای نهایی شدن لازم است که نهاد 

نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری تضمین کند دانشجویانی 

که وام دریافت می‌کنند به این سفر اعزام می‌شوند تا حق 

دیگر دانشجویان پایمال نشود و به همین دلیل زمانی که 

نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها فهرست متقاضیان 

را به صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم ارسال کند، 

دانشجویان از سوی صندوق به بانک ارائه‌کننده برای 

دریافت وام معرفی می‌شوند. صندوق رفاه دانشجویان 

وزارت بهداشت نیز برای اولین‌بار مبلغ 15 میلیارد تومان 

را ویژه ایام اربعین در‌نظر گرفته و دانشجویان ذیل این 

وزارتخانه می‌توانند در ایام اربعین 4 میلیون تومان وام 

سفر به عتبات عالیات دریافت کنند. 

  تدارکات دانشگاه آزاد برای پیاده‌روی 

اربعین امسال 
با توجه به آمار 2100 نفری دانشجویان عراقی در 

دانشگاه آزاد، این سازمان با هدف استفاده از این ظرفیت 

جهت تسهیل سفر اربعین دانشجویان ایرانی، با ایجاد 

طرح رفعت از دانشجویان عراقی خواست میزبانی ویژه 

دانشجویان زائر ایرانی را برعهده بگیرند. طرحی که البته 

اجرای آن مستلزم تناسب تعداد زائران دانشجوی ایرانی 

با آمار درخواست‌های میزبانی از سوی دانشجویان 

عراقی خواهد بود؛ هر‌چند تا امروز استقبال خوبی از 

این طرح انجام شده است. همچنین دانشگاه برای 

کارکنان، دانشجویان و اساتیدی که مشتاق حضور در 

پیاده‌روی اربعین هستند، وام 6 میلیون تومانی در‌نظر 

گرفته است. یکی دیگر از اقدامات را هم باید برطرف 

کردن موانع خروج از کشور دانشجویان، ارائه ۳ روز 

مرخصی تشویقی برای کارکنان و تخصیص مجدد وام 

در‌صورت عدم‌اتمام اقساط سال گذشته دانست. پخت 

روزانه 3 هزار پرس غذای گرم هم از دیگر فعالیت‌های 

دانشگاه آزاد برای مراسم اربعین امسال است. نکته قابل 

توجه اینکه کارکنان دانشگاه آزاد از طریق سامانه ساجد 

و دانشجویان از طریق سامانه آموزشیار می‌توانند ثبت‌نام 

سفر خود را انجام دهند. 

  تجربه موکب‌های دانشجویی سیار 
در اربعین امسال 

»در مدار حبیب« نام یکی از پویش‌های دانشجویی 

در اربعین امسال است، پویشی که تعداد موکب‌های 

حاضر در آن هیچ‌گونه محدودیتی ندارد و طبیعتا به 

تناسب تعداد دانشجویان شرکت‌کننده در این طرح 

هم می‌تواند افزایش یابد. برای عضویت در این پویش 

هر یک از زائران دانشجو علاوه‌بر وسایل شخصی خود، 

با همراه داشتن یک بسته شامل ابزارها و تجهیزات مورد 

نیاز به ارائه خدمت و رفع نیازها و مشکلات به سایر زائران 

می‌پردازد. در این طرح برخی از دانشگاه‌ها و هیات‌های 

دانشجویی درحال تدارک ایجاد موکب‌هایی در مسیر 

پیاده‎روی اربعین و مرز‌ها هستند. برای مثال هیات ‌الزهرا 

دانشگاه شریف در‌نظر دارد تا با کمک‌های مردمی و 

خیران اعتبار مورد نیاز برای خدمت‌رسانی به زوار اربعین 

را تامین کند. این موکب دانشجویی در مرز مهران برپا 

شده و عمده فعالیتش هم تامین خوراک و نوشیدنی 

برای زائران امام حسین‌)ع( است. 

همچنین موکب دانشجویان امت محمد)ص( دانشگاه 

آزاد واحد علوم‌وتحقیقات نیز در مسیر نجف به کربلا 

عمود 770 مستقر است که در زمینه‌های پزشکی، 

کودکان و پذیرایی به زائران خدماتی ارائه می‌کند. 

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز وارد میدان شده و 

در‌نظر دارد تا با برپایی موکب‌های درمانی، نیاز زائران 

را در مسیر پیاده‌روی اربعین به خدمات بهداشتی و 

درمانی رفع کند، موکب‌هایی که در آنها دانشجویان 

رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی حاضر خواهند شد و 

فراخوان این دانشگاه هم منتشر شده است. تشکیل 

کادر خدمت‌رسانی در موکب‌ها از طریق اطلاع‌رسانی 

در فضای مجازی دانشگاه‌ها و ثبت‌نام اینترنتی انجام 

می‌شود. البته این تنها دانشگاه علوم پزشکی نیست 

که در این حوزه قدم نهاده، بلکه دانشگاه علوم پزشکی 

کرمانشاه هم که استان مرزی تلقی می‌شود، تمام 

ظرفیت‌ها و امکانات خود را در‌جهت ارائه خدمات 

مطلوب به زائران اربعین حسینی به کار گرفته و در این 

میان کمیته‌ای برای ثبت نسخه‌های دارویی که دارای 

پوشش بیمه‌ای هستند، راه‌اندازی کرده است. همچنین 

راه‌اندازی ۲ پایگاه اورژانس پیش‌بیمارستانی، تامین 

دارو و تجهیزات، تامین اعتبار مورد نیاز و مکاتبه با وزارت 

بهداشت، جانمایی و استقرار کانکس‌ها، هماهنگی 

برای آماده‌سازی و استقرار بالگرد، اتوبوس آمبولانس و 

آمبولانس‌های تجهیز شده از مهم‌ترین مصوبات جلسه 

ستاد اربعین دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه بود. 

   گزارش
 »فرهیختگان« از تب‌و‌تاب دانشگاه‌ها  در آستانه اربعین حسینی گزارش می‌دهد

دانشجویان رهسپار کوی نینوا

 ضمانت اجرا�یی چالش جدی  
  نقشه جامع علمی است  

رئیس جهاد دانشگاهی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

 دانشجویان 
رهسپار کوی نینوا

 »فرهیختگان« از تب‌و‌تاب دانشگاه‌ها 
 در آستانه اربعین حسینی گزارش می‌دهد
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